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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

85.02.02-G01-3-17

Forventet sagsgang

USO

Beslutning

Fraværende: Per Lynge Laursen (V).

Godkendt.



Punkt 2: Udmøntning af Handicapstrategi 2023

00.01.00-P22-2-23

Forventet sagsgang

USO

Indstilling

Direktøren for Social, Sundhed og Omsorg indstiller til Udvalget for Sundhed og Omsorg:

1. At godkende forslag til hvilke temaer udvalget ønsker at fokusere på i arbejdet med at udmønte Handicapstrategi
for Mariagerfjord Kommune.

Inddragelse

Ifølge tids- og procesplanen for handicapstrategien skal handicaprådet orienteres om udvalgenes arbejde med at udmønte
handicapstrategien. Det vil ske på et handicaprådsmøde i første kvartal af 2024.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte forslag til handicapstrategi på deres møde i juni 2023. Der er taget hul på arbejdet med at udmønte
strategien i de forskellige fagenheder. I den forbindelse tager hvert udvalg stilling til hvilke temaer fra handicapstrategien,
det er relevant at inddrage i deres udvalgsarbejde. Det sker sideløbende for alle udvalg på deres møder i januar 2024.

Administrationen har udarbejdet et forslag til hvilke temaer, det giver mening at fokusere på i arbejdet med at udmønte
handicapstrategien. Forslaget er udarbejdet med tæt kobling til det enkelte udvalgs visioner og det øvrige arbejde med fx
politikker, strategier og handleplaner.

Der lægges op til, at Udvalget for Social, Sundheds og Omsorg fokuserer arbejdet om udmøntning af strategien om to
overordnede temaer:

1. Ulighed i sundhed
2. Samarbejde med civilsamfund

I bilag til sagsfremstillingen fremgår hvilke udsagn fra handicapstrategien, de to overordnede temaer kobler sig til.

Ulighed i sundhed

Der arbejdes i Hjemmeplejen, Sygeplejen og Social Støtte på at udbrede borgernes kendskab til sundhedsklinikker.
Vi støtter og hjælper de borgere, der har svært ved at møde op i en sundhedsklinik, så de bliver trygge og
efterfølgende kan komme i klinikkerne på egen hånd. Klinikkerne skal indrettes, så de tager højde for sårbare
borgere.

For at støtte op om sundheden hos udsatte borgere indgår ledere på botilbud i et tæt samspil med de praktiserende
læger for at støtte op om, at lægerne kan udfører sund-hedstjek på borgerne på botilbud som aftalt i Lægernes
overenskomst. Ligeledes opfor-drer og motiverer medarbejderne i Social Støtte løbende de borgere, de er i kontakt
med, til at få foretaget sundhedstjek ved egen læge.



Sundhedscentret arbejder på at differentiere tilbud til borgerne så rammer og indhold er tilpasset borgernes behov
og ressourcer. Det gælder både tilbud til borgere med kroniske sygdomme og borgere i genoptræningstilbud.
Særligt på kroniker-området arbejder Sund-hedscentret på at nå borgerne i deres nærmiljø med forskellige
sundhedstilbud, fx på værestederne i kommunen, hvor der samarbejdes med Lettere Adgang om at udvikle særlige
sundhedstilbud for kronikere.

Både Social Støtte og Sundhedscentret arbejder med at indtænke natur og udeliv i deres tilbud, og har også fokus på
at hjælpe borgerne med at bruge naturen trods de udfordrin-ger, borgerne har.

Sundhedsplejen samarbejder med specialtilbud inden for dagtilbud- og skoleområdet. Det handler om i højere grad
at inddrage børn, unge og forældre i sundhedsindsatser og særlige sundhedsdage. Via en sundhedsfaglig vinkel er
der fokus på at understøtte gode rammer for trivsel og deltagelse i fællessskab og på den måde understøtte social og
faglig udvikling hos børn og unge.

Samarbejde med og deltagelse i civilsamfundet

I Social Støtte arbejdes med at udvikle tilbud om peer støtte (Peer støtte betyder støtte til en borger fra en person,
der deler erfaring eller baggrund med borgeren) som en del af den sociale indsats for at understøtte borgere med
psykiske lidelser. Forskningen viser, at borgere får det bedre ved at have kontakt med en peer, som de kan spejle sig
i. Peers bruger egne erfaringer fra psykiske lidelser, hvor de er kommet langt i processen med sig selv. Peers
ordningen kan både fungere som en frivillig indsats, men de kan også have være ansat med timer i Social Støtte.

I den sociale indsats arbejdes der på at indlede samarbejde med og udvikle eksisterende samarbejder med
interesseorganisationer og foreninger i forhold til at hjælpe borgere med psykiske lidelser ind i fællesskaber, hvor
de kan føle sig en del af noget og samtidig være noget værdifuldt for andre.

Samtidig har fællesskabs- og aktivitetskoordinatorerne i Sundhedscentret stor fokus på at søge midler til at kunne
støtte borgerne i at få tilknytning til foreningslivet.

På Specialenheden producerer borgerne i beskyttet beskæftigelse blandt andet mad til interne kurser, personale,
borgere og virksomheder i Hadsund. Her arbejdes på at udvikle kursusafdelingen, så de omkring liggende
virksomheder kan booke lokaler med forplejning til møder og kurser. Det vil inviterer civilsamfundet ind på
Specialenheden og skabe værdi i borgerens daglige arbejde og samtidig skabe relationer i lokalsamfundet.

I den beskyttede beskæftigelse på Øster Holmgaard driver borgerne i øjeblikket en lille cafe med begrænset
åbningstid i hverdagene. Her arbejdes på i fremtiden at holde åbent om søndagen, så borgerne også har mulighed
for at arbejde i weekenderne. Det giver samtidig større mulighed for, at flere gæster besøger gården og har kontakt
til borgerne i de servicefunktioner, de indgår i omkring caféen. Borgerne tager blandt andet del i tilbe-redning af
mad, servering, rundvisning på gården og evt. en ’walk and talk’ med gæsterne fra lokalsamfundet sammen med
gårdens Alpakaer.

Værkstedsfunktionerne på Øster Holmgaard (keramik- og træværksted) producerer i øje-blikket service til internt
brug i caféen og til eksterne spisesteder. De vil i fremtiden også have fokus på samarbejde med Fyrkat om
produktion af souvenirers. Det vil ligeledes øge kontakten med civilsamfundet og deres kendskab og interesse til,
hvad borgerene produ-cerer på Øster Holmgaard.



Der er også planer om at udvikle et koncept med en shelter- og bålplads på en del af den jord, der tilhører Øster
Holmgaard. Her kan naturinteresserede overnatte og bestille en madpakke egnet til ”mad over bål”. Det vil åbne op
for andre besøgsgrupper til Øster Holmgaard og skabe større kendskab til gårdens tilbud.

For at udbrede kendskab til, hvordan man kan være frivillige blandt vores udsatte borgere vil Øster Holmgaard,
botilbud og Krisecentret deltage i den årlige frivillighedsdag. Det kan følges op af et dagsevent med ”Åbent hus” på
Østerholmgård i samarbejde med botilbud og Krisecentret, hvor civilsamfundet og foreninger inviteres i dialog.
På Krisecentret arbejdes der målrettet på at skabe opmærksomhed på det at være en del af fællesskabet i den gruppe
af frivillige medarbejdere, der indgår i arbejdet på Krisecen-tret. Lederen af Krisecentret opsøger andre frivillige
foreninger eller fællesskaber og for-tæller om rollen som frivillig på krisecenteret og betydningen af det at gøre en
forskel for mennesker i nød. Der arbejdes også på at udvikle synlighed i forhold til den frivillige indsats på
krisecentret via de sociale medier. Samtidig er der også stor fokus på møder med gruppen af frivillige på
krisecentret for at samle dem i et fællesskab og motivere dem i deres frivillige indsats.
På botilbuddene er der stor variation i, hvordan der samarbejdes med og skabes kontakt til civilsamfundet grundet
forskellige målgrupper.

Personalet understøtter de borgere, der ønsker at deltage i aktiviteter og arrangementer i det lokale byliv eller på
biblioteket. Ligeledes understøtter personalet de borgere, der ønsker at mødes med andre borgere, som de har lært at
kende, fx gennem job i beskyttet beskæftigelse. På enkelte botilbud samarbejdes med frivillige, som enten kommer som
besøgsven til en bestemt borger eller som laver en aktivitet med de borgere, der ønsker at være med, fx fælles
madlavning, højtlæsning eller samvær med en besøgshund. Der er også på flere botilbud tradition for at byde
civilsamfundet ind til fælles arrangemen-ter i forbindelse med fejring af højtider, fx i form af samarbejde med lokal skole
og kirke el-ler invitere gæster til taler eller underholdning.

Nogle borgere har aftaler om at hjælpe til i lokalsamfundet med bestemte opgaver, fx i en butik, hos en landmand, eller i
foreninger. Der arbejdes på at finde flere af sådanne medhjælperfunktioner til de borgere, der ønsker det og viser interesse
for at tage ansvar for afgrænsede opgaver, da det er utrolig værdifuldt for borgerne. Flere borgere deltager også på
aftenskolehold med fx madlavning, sumba, afspænding, hvor også borgere, som bor uden for botilbuddet, er med. Der er
stor fokus fra personalet side på at motivere og understøtte borgerne i at tage del i disse fællesskaber.

Økonomi

Økonomi til udmøntning af Handicapstrategien ligger i de enkelte udvalgsområders eksisterende budgetter - i lighed med
i dag. Det vil således fortsat være nødvendigt at prioritere konkrete initiativer i forhold til andre relevante hensyn og i
relation til de ressourcer, der er til rådighed.

Beslutning

Fraværende: Per Lynge Laursen (V).

Ad. 1. Godkendt

Ad. 2. Udvalget for Sundhed og Omsorg ønsker, at administrationen i foråret 2024 udarbejder et procesoplæg omkring,
hvordan udvalget - og med inddragelse af civilsamfundet –
i regi af handicapstrategien kan arbejde med udvikling af nye ideer og tiltag i forhold til, hvordan samarbejdet med
civilsamfundet, brugen af peers og frivillighed kan styrkes yderligere.

Bilag

Overordnede temaer og kobling til handicapstrategi



Punkt 3: Servicetjek af demografimodel og analyse af det udgiftsmæssige
serviceniveau på ældreområdet

00.30.04-S00-1-23

Forventet sagsgang

USO

Anledning

Byrådet godkendte den 2. november 2023 handleplan for genopretning af økonomisk balance på ældre- og
omsorgsområdet. Som en del af initiativerne i handleplanen igangsættes nu en analyse, som består dels af et servicetjek af
den nuværende demografimodel og dels af en analyse af det udgiftsmæssige serviceniveau på ældreområdet.

Indstilling

Direktøren for Social, Sundhed og Omsorg indstiller til Udvalget for Sundhed og Omsorg

1. At orientering om servicetjek af demografimodel og analyse af det udgiftsmæssige serviceniveau på ældreområdet
tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Byrådet vedtog den 2. november 2023 en handleplan for at genoprette økonomisk balance på ældre- og omsorgsområdet.
Som led i udmøntning heraf er der indgået en aftale med en ekstern konsulentvirksomhed (Index 100) om en analyse af
området. Analysen består af to dele:

a) et servicetjek af demografimodellen

b) en analyse af udgiftsmæssige serviceniveau på Ældre- og Omsorgsområdet

Analysen skal bidrage til:

1. Tjek af alle relevante forhold bag den nuværende demografimodel og med beregning af forskellige budgetscenarier
for ældreområdet i Mariagerfjord Kommune

2. En vurdering af kommunes udgiftsmæssige serviceniveau på ældreområdet

Det udgiftsmæssige serviceniveau beregnes ved at sammenholde de faktiske udgifter for 67+-årig i regnskabet for
Mariagerfjord Kommune med det beregnede udgiftesbehov for 67+ -årige, der forventes at modtage ældrepleje

3. En vurdering af kommunens visitationspraksis på ældreområdet

Det vil sige, at den forventede andel af ældreplejemodtagere sanmmenlignes med den faktiske andel af
ældreplejemodtagere. Det vil give et billede af, om Mariagerfjord Kommune samlet set visiterer flere eller færre 67+-
årige til hhv. hjemmepleje, pleje i en plejebolig eller hjemmesygepleje, end man skulle forvente ud fra de 67+åriges
baggrundsforhold og en landsgennemsnitlig visitationspraksis.

Overordnet tidsplan

Resultatet af analysen forventes at ligge klar til præsentation for udvalget i slutningen af første kvartal. En foreløbig
overordnet tidsplan for processen ser ud som følger:



Tidspunkt Handling

Kort efter analysen
igangsættes

De to berørte fag MED samt Handicap- og Seniorråd
orienteres

31/3 Levering fra Index100 - evt. med en midtvejs orientering for
relevandte deltagere?

Primo / midt april Behandling i chefteam

Midt / ultimo april Behandling i direktionen

Primo maj Behandling i USO

Medio maj Behandling i ØK

Ultimo maj Behandling i BY

Efter maj Analysens resultater indgår i den videre politiske proces i
forhandlingsudvalget

Organisering

Cheftteamet i Social, Sundhed og Omsorg samt stabschefen for Staben for Økonomi, IT, Ejendomme og Borgerservice
udgør styregruppe for analysen.

Processen understøttes af en konsulent i Social, Sundhed og Omsorg, som er tovholder for processen. En
projektmedarbejder fra Økonomi er ansvarlig for de økonomisk datatræk, som Index100 efterspørger til analysen.

Desuden deltager en projektmedarbejder fra Myndighed og Visitationen til at kvalificere data fra Danmarks Statistik.

Økonomi

Udgifter til den samlede analyse afholdes inden for nuværende budgetmæssige rammer.

Beslutning

Fraværende: Per Lynge Laursen (V).

Taget til efterretning.



Punkt 4: Drøftelse af madordningen på Mariagerfjord Kommunes
plejecentre

27.36.24-G01-125-23

Forventet sagsgang

USO

Anledning

På nuværende tidspunkt kan plejecenterbeboere i Mariagerfjord Kommune købe alt kost til hele døgnet som én hel pakke.
Dette afregnes på månedsbasis gennem en kommunalt fastsat takst. Via et beboer- pårørenderåd på en af kommunens
plejecentre efterspørges muligheden for i højere grad, at til- og fravælge i madordningen, både hele dage og enkelte
måltider. Da dette vil ændre serviceniveauet vil det i sidste ende være en politisk beslutning. Med denne sag ønsker
administrationen en drøftelse i Udvalget for Sundhed og Omsorg af den politiske interesse i eventuelt at skabe større
fleksibilitet i forhold til madordningen på plejecentrene.

Indstilling

Direktøren for Social, Sundhed og Omsorg indstiller til Udvalget for Sundhed og Omsorg:

1. At det døftes om den nuværende madordning fastholdes, eller om der eventuelt skal arbejdes mod indførelse af mere
fleksibilitet i madordningen.

Sagsfremstilling

På nuværende tidspunkt har hvert enkelt plejecenter eget køkken og eget køkkenpersonale. For plejecentrene gælder det,
at der tilbydes en madordning bestående af døgnkost til beboerne. Dette betyder, at samtlige beboere månedligt betaler en
fast pris på 3.933 kroner i 2023 og 4.094 kroner i 2024. Døgnkosten inkluderer en daglig menu bestående af tre
hovedmåltider, to til tre mellemmåltider samt drikkevarer til alle måltiderne.

Prisen på døgnkosten tager udgangspunkt i den pris staten har opstillet for døgnkost på offentlige plejecentre.

I Mariagerfjord Kommune er det besluttet, at alt madlavning på plejecentrene skal foregå i centrenes levebo-miljøer. Dette
skaber muligheden for at gøre madlavningen og måltiderne til sociale samlingspunkter og et fællesskab, hvor beboerne
kan indgå. Duften af mad stimulerer sanserne hos plejecentrenes beboere og i sammenhæng med fælleskabsfølelsen
bidrager dette til en større appetit og forbedret livskvalitet. Den nære madlavning øger ligeledes beboernes mulighed for
selv at deltage i planlægningen og tilberedningen af maden samt personalets mulighed for at sikre, at beboerne får
ernæringsmæssigt god mad.

Medindflydelse:
Beboerne sikres medindflydelse på menuen ved at blive opfordret til at indgå aktivt i planlægningen af menuen. Beboerne
bliver løbende spurgt ind til deres præferencer og derudover har beboerne altid mulighed for at evaluere maden og give
feedback til køkkenpersonalet, som de grundet køkkenpersonalets faste tilstedeværelse på plejecentrene oftest har en god
relation til.

Hvis beboerne på plejecentrene f.eks. skal kunne vælge kun at købe den varme mad kan der tages udgangspunkt i prisen
hjemmeboende borgere betaler for dette. Her er der fra national side opstillet maximale-takster:

Normalkost må ikke overstige 58 kroner per hovedret per portion (2023)*
Diætkost må ikke overstige 58 kroner per hovedret per portion (2023)*



* I 2024 fremskrives dette til 60 kroner per hovedret per portion.

En fremtidig model for madordningen på Mariagerfjord Kommunes plejecentre kunne være sammensat således, at
beboerne kan vælge kun at takke ja til at købe ét varmt måltid mad om dagen. De resterende måltider og alle drikkevarer,
som beboerne skulle ønske vil i det tilfælde være den enkelte beboers eget ansvar at handle ind til og tilberede. Dette ville
give beboerne mere selvbestemmelse over deres kost - både mængden og indholdet. Et sådan forslag vil dog kræve, at der
bliver opstillet en række kriterier for, hvornår en beboer kan frasige sig tilbuddet om døgnkosten og i stedet selv stå for
dele af kosten. For at sikre, at dette ikke udløser flere og større arbejdsopgaver for personalet vil en sådan mulighed kun
kunne tilbydes til de af plejecentrenes beboere eller pårørende, der selv evner at varetage opgaverne med netop at handle
og tilberede mad og drikkevarer til alle måltider udover den varme mad. Det er de færreste beboere på plejecentrene der
vil være i stand til dette.

Det foreslås samtidigt, at hvis man ønsker helt at fravælge alt mad så kan dette kun ændres en gang om måneden.

Konsekvensafsnit:

Hvis det besluttes at ændre madordningen på plejecentrene til det ovenforstående, vil der være en række konsekvenser,
man må forvente følger med. Disse konsekvenser er opstillet på baggrund af input fra ledere, medarbejdere og beboere på
kommunens plejecentre.

En ændring må forventes at kunne få negative konsekvenser for tilgangen med levebo-miljøer på plejecentrene i
Mariagerfjord Kommune. En tilgang som er politisk bestemt. De fælles spisesituationer vurderes at være en vigtig
del af at bevare det gode sociale miljø og fællesskab, der bidrager til at mindske risikoen for ensomhedsfølelser og
social isolering blandt beboerne.
Hvis plejecentrene mister en betydelig del af indtægterne til mad, vil der være en risiko for, at kvaliteten af den
mad, der kan tilbydes de beboere, som fortsat ønsker at modtage døgnkost, forringes. Her er det dog vigtigt at
bemærke, at plejepersonalet ikke er af den opfattelse, at særlig mange plejecenterbeboere vil vælge døgnkosten fra,
hvis dette bliver en mulighed.
Praktiske udfordringer besværliggør også en ændring af madordningen. Blandt andet er nogle af Mariagerfjord
Kommunes plejeboliger ikke udstyret med køkkener, hvilket vil betyde, at beboerne i netop disse plejeboliger slet
ikke vil kunne få tilbuddet om selv at stå for indkøb og madlavning.
Yderligere vurderes der at være behov for at få specificeret kriterierne for at kunne fravælge døgnkost meget klart
for at sikre, at disse kan håndhæves nemmest muligt i praksis. En beboer kan være i stand til selv at indkøbe og
tilberede det man der er fravalgt, men hvis borgerens funktionsniveauet ændrer sig kan det være nødvendigt at
frakende muligheden for at vælge andet end den fulde pakke, hvis ikke det skal være en arbejdskraftkrævende
ordning.
En ændring af madordningen må alt andet lige forventes at give den enkelte beboer mere selvbestemmelse og
medindflydelse på vedkommendes kost.
For de beboere der er i stand til at vælge en ændring af madordningen kan det have en positiv økonomisk
konsekvens, da det vil være muligt for nogle at holde udgifterne til mad og drikkevarer under den nuværende takst
for døgnkost.
At kunne fravælge eller tilvælge ét måltid dagligt vil ikke nødvendigvis tilfredsstille alle beboere, hvis man f.eks.
ønsker at kunne fravælge andre måltider fleksibelt.

På baggrund af ovenstående bedes Udvalget drøfte, hvorvidt man ønsker, at den nuværende madordning fastholdes eller
administrationen skal arbejde videre med mulighederne for at justere madordningen.

Beslutning

Fraværende: Per Lynge Laursen (V).



Ad.1 Den nuværende madordning fastholdes, da madordningen er en væsentlig del af værdien om det gode måltid og
fællesskab og er en aktiv politisk prioritering.



Punkt 5: Opsamling på besøgsrunde Sundhedscenter Hadsund

29.00.00-A00-4-23

Forventet sagsgang

USO

Anledning

Byrådet behandlede den 21. september 2023 punktet ”Indeklimaproblemer Vestergade 4, Hadsund”. Det blev besluttet, at
der parallelt med udbedringen af problemerne i Vestergade 4 skulle igangsætte en proces med udarbejdelse af et fornyet
politisk beslutningsgrundlag for en samlet fremtidssikret klinikstruktur for Mariagerfjord Kommune, herunder et evt. nyt
sundhedscenter i Hadsund. Udvalget for Sundhed og Omsorg havde i den sammenhæng d. 11. december 2023 en
besøgsrunde til mulige alternative lokationer for et fremtidigt sundhedshus. Der lægges op til en kort opsamling på
besøgsrunden.

Indstilling

Direktøren for Social, Sundhed og Omsorg indstiller til Udvalget for Sundhed og Omsorg:

1. At besøgsrunden og evt. videre proces drøftes.

Sagsfremstilling

Byrådet behandlede den 21. september 2023 punktet ”Indeklimaproblemer Vestergade 4, Hadsund” og vedtog i den
sammenhæng følgende:

At Udvalget for Sundhed og Omsorg igangsætter en proces med udarbejdelse af et fornyet politisk
beslutningsgrundlag for en samlet fremtidssikret klinikstruktur for Mariagerfjord Kommune, herunder et evt. nyt
sundhedscenter i Hadsund
At der foretages sanering og genopbygning af den gamle del af sundhedshuset, Vestergade 4 i Hadsund, i henhold
til overslag på henholdsvis nødvendige arbejder og rådgivning herom
At der efter genopbygning laves løbende analyser af indeklimaet, samt prøvetagning, i samråd med rådgiver
At der gives en tillægsbevilling i 2023 på anlæg, inkl. de udarbejdede analyser, udgifterne til genhusning samt
udgifter til etablering af ventilation, på samlet 5,1 mio. kr.
At der gives en tillægsbevilling på 0,7 mio. kr. i 2024 til lejeudgifter forbundet med midlertidigt lejemål
At tillægsbevillingen på i alt 5,8 mio. kr. finansieres via et kassetræk.

På baggrund af ovenstående er der igangsat en sanering og genopbygning af den gamle del af sundhedshuset, Vestergade
4 i Hadsund. Dette arbejde forventes færdigt til august 2024.

Udvalget for Sundhed og Omsorg har vedtaget en strategi for udvikling af et bæredytigt sundheds-og ældreområdet,
hvorunder der er igangsat et arbejdet omkring fremtidssikring af klinikstruktur for Mariagerfjord Kommune.

Derudover var Udvalget for Sundhed og Omsorg den 11.december 2024 på besøgsrunde for at se på mulige fremtidige
placeringer af et Sundhedscenter i Hadsund.

Udvalget besøgte først Sundhedscenter Hadsund i de midlertidige lokaler på Butikstorvet i Hadsund. Herefter besøgte
Udvlaget et erhvervslokale Ved Stranden i Hadsund og til slut et besøg i Hadsund Hallerne.



Der læges på den baggrund op til drøftelse og prioritering af mulige scenarier for sundhedscentret i Hadsund.

Idet der ikke er afsat finansiering til formålet, vil eventuelle alternativer til den igangværende renovering af Vestergade 4
og efterfølgende tilbageflytning skulle indgå i kommende budgetlægning.

Beslutning

Fraværende: Per Lynge Laursen (V).

Udvalget for Sundhed og Omsorg kvitterede for den inspiration, som besøgsrunden gav anledning til
Udvalget konkluderede, at der før et valg af fremtidig placering, er behov for en konkretisering af indhold og
aktivitet i fremtidens sundhedshus, og de deraf afledte krav til de fysiske rammer. Denne beskrivelse skal indeholde
forskellige scenarier for de fremtidige ambitioner for aktiviteterne
Udvalget anmoder administrationen om at udarbejde et konkret bud på en procesplan for denne beskrivelse.



Punkt 6: Månedlig økonomiopfølgning - Ældre og Omsorg

00.32.00-S00-12-23

Forventet sagsgang

USO

Anledning

Som følge af handleplanen for at genskabe økonomisk balance på ældre- og omsorgsområdet, er der vedtaget et koncept
for månedlig økonomiopfølgning, der præsenteres for Udvalget for Sundhed og Omsorg.

Indstilling

Direktøren for Sundhed, Social og Omsorg indstiller til Udvalget for Sundhed og Omsorg:

1. At økonomiopfølgningen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

I konsekvens af den økonomiske ubalance på ældre- og omsorgsområdet, er der vedtaget en samlet handleplan med
henblik på at skabe økonomisk balance. Et af elementerne heri var at styrke den løbende økonomistyring. Derfor vil der
hver måned være en økonomiopfølgning på Udvalget for Sundhed og Omsorg. Konceptet for den månedlige
økonomiopfølgning blev præsenteret og godkendt af udvalget i november. Den månedlige opfølgning tager udgangspunkt
i allerede tilgængelige data fra ledelsesinformationen og indeholder forskellige nøgle- og aktivitetetstal, hvor flere af
tallene vil kunne henledes til tiltagene i handleplanen for genopretning af økonomien for ældre- og omsorgsområdet.

Der tages udgangspunkt i økonomiopfølgningen fra november 2023, se vedhæftet, og på mødet vil opdaterede tal blive
præsenteret af fagchefen.

Beslutning

Fraværende: Per Lynge Laursen (V).

Plancher vist på mødet er vedhæftet.

Taget til efterretning.

Bilag

Økonomivurdering Ældre pr. 30. november.pdf

Bilag til økonomivurdering Ældre og Omsorg pr. 30. november.pdf

Plancher vist på udvalgsmøde



Punkt 7: Orientering

00.01.00-G01-62-20

Forventet sagsgang

USO

Sagsfremstilling

Udvalget for Sundhed og Omsorg orienteres om;

Årsulleplan for 2024 - se vedhæftet

Beslutning

Fraværende: Per Lynge Laursen (V).

Udvalget for Sundhed og Omsorg blev orienteret om:

invitation til møde om ældrelov
besøg fra Ældreminister på Teglgården den 22. januar
Status på optag fra SOSU elever
Status på ansøgning til paragrafmidler (§18 og 79)
status på organisering
Kærvej
Ålborgvej

Taget til efterretning.

Bilag

Årsrulleplan Udvalget for Sundhed og Omsorg 2024



Punkt 8: Eventuelt

00.01.00-G01-62-20

Forventet sagsgang

USO

Beslutning

Fraværende: Per Lynge Laursen (V).

Intet at bemærke.



Punkt 9: Underskriftsark

00.22.00-P35-11-21

Forventet sagsgang

USO

Beslutning

Fraværende: Per Lynge Laursen (V).

Godkendt.
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